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Frimobil 
nous 
rassemble 
... 
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Frimobil est le titre de transport unique 
valable sur l’ensemble du périmètre de 
la communauté tarifaire fribourgeoise.

Avec lui, vous voyagez plus facilement et 
plus confortablement sur les lignes de train 
et de bus des 6 entreprises partenaires :

•	 TPF Transports publics fribourgeois
•	 CFF Chemins de fer fédéraux suisses
•	 BLS SA
•	 CarPostal
•	 Transports publics VMCV
•	 MOB Montreux-Oberland bernois.

Frimobil, 
qu’est-ce 
que c’est ?
Frimobil est la Communauté Tarifaire Intégrale  
Fribourgeoise (CTIFR) du canton de Fribourg et 
de la Broye vaudoise.

Son rôle est d’harmoniser les tarifs entre les diffé-
rentes entreprises de transport qui circulent sur le 
périmètre Frimobil afin de permettre à la popula-
tion de voyager sur ce périmètre avec un seul titre 
de transport.

Et la 
communauté 
tarifaire ?
La communauté tarifaire intégrale fribourgeoise 
(CTIFR) Frimobil a été fondée en 2006 afin d’har-
moniser les tarifs pour simplifier l’accès aux ser-
vices des entreprises de transports partenaires 
dans son périmètre. 

55 zones sur l’ensemble du territoire fribourgeois 
et de la Broye vaudoise ont été définies par les 
compagnies de transports et les commanditaires. 
Le système de zones mis en place permet aux 
voyageurs de se déplacer librement dans les 
zones choisies en un temps donné. 

Le tarif est fixé en fonction du nombre de zones 
parcourues. Au-delà de sept zones, l’utilisateur 
bénéficie de l’accès à l’ensemble du périmètre de 
Frimobil. 
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Offre 
de transports
intégrés
Vous prévoyez un événement et vous souhaitez 
offrir la possibilité aux participants de prendre les 
transports publics actifs dans le canton de Fri-
bourg et la Broye vaudoise ? Frimobil vous propose 
la solution de son offre de transports intégrés !

L’avantage de cette solution, c’est que le finance-
ment des transports publics est directement à la 
charge des utilisateurs. 

Que comprend une offre de transports intégrés ?
•	 Le prix d’entrée à l’événement 
•	 Le prix du transport
Le tout regroupé dans un seul billet !

L’offre de transports intégrés concerne l’utilisation 
du réseau existant. Pour toute demande de ren-
forts, d’autres parcours, d’autres horaires, Frimobil 
doit demander une offre complémentaire à l’entre-
prise de transport concernée.

La matérialisation de cette offre est sous forme 
d’un billet mais elle peut aussi être sous forme 
d’une lettre (invitation par exemple), qui doit être 
personnalisée. La matérialisation doit être soumise 
pour validation à Frimobil au moins 4 semaines 
avant la date de votre événement. 

Offre 
attractive
Frimobil permet aux organisateurs de manifesta-
tions culturelles ou sportives de développer des 
solutions sur mesure pour la mobilité de leur public, 
en plus de leur offrir des prestations de conseil et la 
possibilité d’intégrer un billet de transport dans le 
ticket d’entrée de la manifestation.

Important : si vous souhaitez bénéficier d’une 
telle offre, merci de faire votre demande d’offre de 
transports intégrés au minimum 6 semaines avant 
la date de votre événement.
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Quelques 
précisions 
importantes
Le prix de l’offre de transports intégrés est calculé sur 
la base que tous les participants à la manifestation 
contribuent au financement de l’offre, indépendamment 
s’ils utilisent les transports publics ou pas.

Le prix unitaire par participant représente donc 
une moyenne entre utilisateurs et non-utilisateurs 
des transports publics, établie sur des hypothèses 
spécifiques pour chaque manifestation. 

Le prix final facturé correspond au nombre de participants 
effectifs multiplié par le prix unitaire du billet intégré. 
Toutefois, au minimum 70% des participants 
annoncés seront facturés.

HC Fribourg 
Gottéron

Zones 10 et 11 
incluses dans les 
abonnements 
Gottéron

 
La Nuit des 
Musées de 
Fribourg

Zone 10 incluse 
dans les entrées

 
La Désalpe 
de Charmey

3 zones entre 
le parking 
d’Epagny et
Charmey

 
Fribourg 
City Card

Zone 10 incluse

Quelques 
exemples d’offres 
de transports 
intégrés

DESALPE 
DE 

CHARMEY
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Quelques 
exemples d’offres 
de transports 
intégrés (suite)

Comment 
procéder 
pour obtenir
une offre de 
transports 
intégrés ?
Vous pouvez contacter l’une des entreprises de 
transport partenaires de Frimobil afin d’obtenir un 
rendez-vous et obtenir plus d’informations ou rem-
plir le formulaire de demande d’offre de transports 
intégrés qui est en ligne sur le site Frimobil, sous la 
rubrique espace pro.

FRIMOBIL.CH

 
Buchard 
Voyages

Toutes les zones 
sont incluses 
avec la 
confirmation 
de voyages

 
Les passeports 
vacances de 
Fribourg et Bulle

Toutes les zones 
sont incluses 
dans les passe-
ports vacances

 
Train Rétro TPF

Toutes les zones 
sont incluses 
dans les billets
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93Chemin de fer
Bahnstrecke

Bus régionaux
Regionalbusse

Bus urbains
Stadtbusse

Lignes hors du 
périmètre Frimobil
Linien ausserhalb des
Frimobil Perimeters

Valable à partir du 10.12.2023
Gültig ab 10.12.2023

Zones Frimobil / Zonen Frimobil

Bus local de Guin, tous les arrêts se trouvent dans les zones 11 et 12.
Ortsbus Düdingen, alle Haltestellen befinden sich in den Zonen 11 und 12.

Zones communes avec d’autres communautés tarifaires
Les titres de transports Frimobil ne sont pas acceptés pour des voyages 
uniquement à l’intérieur des zones bleues. Des titres de transport Frimobil sont 
disponibles uniquement en combinaison avec d’autres zones Frimobil (non-bleu).
Gemeinschaftszonen mit anderen Tarifverbünden
Für Reisen innerhalb der blauen Zonen sind die Frimobil-Fahrausweise nicht gültig. 
Frimobil-Fahrausweise sind nur in Kombination mit anderen Frimobil-Zonen 
(nicht blau) erhältlich.

Plan 
de zones
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Tarifs et assortiment

Validité : 1 zone → 1 heure / 2 à 6 zones → 2 h. / 7 zones → 3 h.
Gültigkeit: 1 Zone → 1 Stunde / 2 bis 6 Zonen → 2 St. / 7 Zonen → 3 St.

Billet individuel / Einzelbillett

Z
on

es
 /

Z
on

en

Tarif entier / Vollpreis Tarif réduit / Reduziert *

2e / 2. Kl. 1ère / 1. Kl.** 2e / 2. Kl. 1ère / 1. Kl.**

1 3.00 5.20 2.30 3.80

2 5.40 9.20 3.20 5.20

3 7.80 13.20 3.90 6.60

4 10.40 17.60 5.20 8.80

5 12.80 21.80 6.40 10.90

6 15.20 25.80 7.60 12.90

7+ 17.40 29.60 8.70 14.80

Carte journalière / Tageskarte

Z
on

es
 /

Z
on

en

Tarif entier / Vollpreis Tarif réduit / Reduziert *

2e / 2. Kl. 1ère / 1. Kl.** 2e / 2. Kl. 1ère / 1. Kl.**

1 9.00 15.40 5.80 9.70

2 11.40 19.40 6.50 10.90

3 15.60 26.60 7.80 13.30

4 20.80 35.40 10.40 17.70

5 25.60 43.60 12.80 21.80

6 30.40 51.60 15.20 25.80

7+ 34.80 59.20 17.40 29.60

Abonnement Adulte / Erwachsene
Dès 25 ans / Ab dem 25. Geburtstag

Z
on

es
 /

Z
on

en

Annuel / Jahr Mensuel / Monat Hebdo. / Woche FlexiAbo 100 jours / Tage

2e / 2. Kl. 1ère / 1. Kl.** 2e / 2. Kl. 1ère / 1. Kl.** 2e / 2. Kl. 1ère / 1. Kl.** 2e / 2. Kl. 1ère / 1. Kl.**

1 639.00 1'062.00 71.00 118.00 36.00 60.00 328.00 545.00

2 729.00 1'206.00 81.00 134.00 41.00 68.00 374.00 619.00

3 1'062.00 1'755.00 118.00 195.00 59.00 98.00 545.00 900.00

4 1'404.00 2'322.00 156.00 258.00 78.00 129.00 720.00 1'191.00

5 1'755.00 2'898.00 195.00 322.00 98.00 162.00 900.00 1'487.00

6 2'088.00 3'447.00 232.00 383.00 116.00 192.00 1'071.00 1'768.00

7+ 2'430.00 4'014.00 270.00 446.00 135.00 223.00 1'247.00 2'059.00

Abonnement Senior
Age AVS / AHV-Alter

Z
on

es
 /

Z
on

en

Annuel / 
Jahr

Mensuel / 
Monat

2e / 2. Kl. 2e / 2. Kl.

1 513.00 57.00

2 585.00 65.00

3 855.00 95.00

4 1'125.00 125.00

5 1'404.00 156.00

6 1'674.00 186.00

7+ 1'944.00 216.00

Abonnement Jeune / Jugend
Pour les jeunes entre 6-25 ans révolus / Für Jugendliche von 6 bis 25 Jahren

Z
on

es
 /

Z
on

en

Annuel / 
Jahr

Mensuel / 
Monat

Hebdo. / 
Woche

FlexiAbo  
100 jours / Tage

2e / 2. Kl. 2e / 2. Kl. 2e / 2. Kl. 2e / 2. Kl.

1 486.00 54.00 27.00 250.00

2 549.00 61.00 31.00 282.00

3 801.00 89.00 45.00 411.00

4 1'053.00 117.00 59.00 540.00

5 1'323.00 147.00 74.00 679.00

6 1'566.00 174.00 87.00 804.00

7+ 1'827.00 203.00 102.00 937.00

Sous réserve de modifications - Prix en CHF TVA incl. / Änderungen vorbehalten - Preise in CHF inkl. MwSt.

*	 Tarif réduit: les enfants de 6 à 16 ans révolus et les détenteurs de l’abonnement 
demi-tarif bénéficient du tarif réduit.

	 Reduziert: Kinder im Alter von 6 bis zum vollendeten 16. Altersjahr und Inhaber 
eines Halbtax-Abonnements erhalten den ermässigten Tarif.

**	1ère classe dans les trains TPF, CFF, BLS et MOB uniquement
	 1. Klasse nur in den Zügen der TPF, SBB, BLS und MOB



Frimobil
Rte du Vieux Canal 6
1762 Givisiez

026 351 02 00
info@frimobil.ch
frimobil.ch


